唐医保字〔2021〕24 号

唐山市医疗保障局
关于印发《唐山市医疗保障行政执法事项清单

（2021 年修订版）》的通知

各县（市）区、开发区（管理区）医疗保障局，机关各处室，市

医疗保险服务中心：

《唐山市医疗保障行政执法事项清单（2021 年修订版)》已

经局领导同意，现印发你们，请遵照执行。

唐山市医疗保障局

2021 年 2 月 25 日

（此件主动公开）

唐山市医疗保障局文件

— 1 —

唐
山

市
医

疗
保

障
行

政
执

法
事

项
清

单
（
20

21
年

版
）

项
目

编
号

项
目

名
称

执
法

类
型

执
法

主
体

执
法

依
据

执
法

对
象

办
理

时
限

收
费

标
准

及
依

据
备

注
法

律
行

政
法

规
地

方
性

法
规

部
委

规
章

政
府

规
章

规
范

性
文

件
法

定
时

限
承

诺
时

限

1

对
用
人
单
位
不
办
理
医
疗
保
险

和
生
育
保
险
登
记
、
未
按
规
定

变
更
登
记
或
注
销
登
记
以
及
伪

造
、
变
造
登
记
证
明
的
处
罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中
华
人
民
共
和

国
社
会
保
险
法
》

第
八
十
四
条

法
人
和
其

他
组
织

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

2

对
将
本
人
的
基
本
医
疗
保
险
凭

证
出
借
给
他
人
就
医
或
者
出
借

给
医
疗
机
构
使
用
的
处
罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
河
北
省
基
本
医
疗
保
险
服

务
监
督
管
理
办
法
》
（
河
北

省
人
民
政
府
令
〔
2
0
1
5
﹞
第

1
2
号
）
第
二
十
六
条

自
然
人

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

3

对
医
疗
保
险
经
办
机
构
以
及
医

疗
机
构
、
药
品
经
营
单
位
等
医

疗
保
险
服
务
机
构
以
欺
诈
、
伪

造
证
明
材
料
或
者
其
他
手
段
骗

取
医
疗
保
险
、
生
育
保
险
基
金

支
出
的
处

罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

1
.
《
中
华
人
民
共

和
国
社
会
保
险
法

》
第
八
十
七
条
；

2
.
《
中
华
人
民
共

和
国
基
本
医
疗
卫

生
与
健
康
促
进
法

》
第
一
百
零
四
条

《
实
施
〈
中
华
人

民
共
和
国
社
会
保

险
法
〉
若
干
规
定

》
（
中
华
人
民
共

和
国
人
力
资
源
和

社
会
保
障
部
令
第

1
3
号
）
第
二
十
五

条

《
河
北
省
社
会
保
险
基
金
监

管
办
法
》
（
河
北
省
人
民
政

府
令
〔
2
0
1
8
﹞
第
1
号
）
第
四

十
六
条

医
疗
保
险

经
办
机
构

以
及
医
疗

机
构
、
药

品
经
营
单

位
等
医
疗

保
险
服
务

机
构

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

4

对
以
欺
诈
、
伪
造
证
明
材
料
或

者
其
他
手
段
骗
取
医
疗
保
险
、

生
育
保
险
待
遇
的
处
罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

1
.
《
中
华
人
民
共

和
国
社
会
保
险
法

》
第
八
十
八
条
；

2
.
《
中
华
人
民
共

和
国
基
本
医
疗
卫

生
与
健
康
促
进
法

》
第
一
百
零
四
条

1
.
《
河
北
省
社
会
救
助
实
施

办
法
》
(
河
北
省
人
民
政
府
令

〔
2
0
1
5
〕
第
7
号
)
第
六
十
三

条
；

2
.
《
河
北
省
社
会
保
险

基
金
监
督
办
法
（
河
北
省
人

民
政
府
令
〔
2
0
1
8
﹞
第
1
号
）

第
四
十
七
条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

5

对
采
取
虚
报
、
隐
瞒
、
伪
造
等

手
段
，
骗
取
医
疗
救
助
基
金
的

处
罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
社
会
救
助
暂

行
办
法
》
（
中

华
人
民
共
和
国

国
务
院
令
第
6
4
9

号
）
第
六
十
八

条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

— 2 —

项
目

编
号

项
目

名
称

执
法

类
型

执
法

主
体

执
法

依
据

执
法

对
象

办
理

时
限

收
费

标
准

及
依

据
备

注
法

律
行

政
法

规
地

方
性

法
规

部
委

规
章

政
府

规
章

规
范

性
文

件
法

定
时

限
承

诺
时

限

6

对
以
违
反
医
药
价

格
管
理
政
策

等
为
手
段
，
骗
取

医
保
基
金
支

出
行
为
的

处
罚

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中

华
人
民
共
和

国
社

会
保
险
法
》

第
八
十
七
条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

7
对
参
加
药
品
采
购
投
标
的
投
标

人
的
违
法
行
为
进
行
监
督
管
理

行
政
处
罚

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中

华
人
民
共
和

国
基

本
医
疗
卫
生

与
健

康
促
进
法
》

第
一
百
零
三
条

医
药
企
业

自
立
案
之
日

起
九
十
日

内
，
复
杂

的
，
延
长
三

十
个
工
作
日

8

对
被
转
移
、
隐
匿
或
者
灭
失
的

医
疗
保
障
基
金
收
支
、
管
理
相

关
的
资
料
予
以
封
存

行
政
强
制

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中

华
人
民
共
和

国
社

会
保
险
法
》

第
七
十
九
条

1
.
《
河
北
省
基
本
医
疗
保
险

服
务
监
督
管
理
办
法
》
（
河

北
省
人
民
政
府
令
（
2
0
1
5
）

第
1
2
号
）
第
十
七
条
；
2
.
《

河
北
省
社
会
保
险
基
金
监
督

办
法
》
（
河
北
省
人
民
政
府

令
〔
2
0
1
8
﹞
第
1
号
）
第
二
十

八
条

《
河
北
省
医

疗
保
障
基
金

监
管
办
法
》

（
冀
政
字
〔

2
0
1
9
﹞
第
2
8

号
）
第
二
十

六
条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

封
存
一
般
不

得
超
过
三
十

日
；
情
况
复

杂
的
，
经
医

疗
保
障
行
政

部
门
负
责
人

批
准
，
可
以

延
长
，
延
长

期
限
不
得
超

过
三
十
日
。

9

对
用
人
单
位
和
个
人
遵
守
医
疗

保
险
法
律
、
法
规
情
况
进
行
监

督
检
查

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中

华
人
民
共
和

国
社

会
保
险
法
》

第
七
十
七
条

1
.
《
河
北
省
基
本
医
疗
保
险

服
务
监
督
管
理
办
法
》
（
河

北
省
人
民
政
府
令
（
2
0
1
5
）

第
1
2
号
）
第
十
六
条
；
2
.
《

河
北
省
社
会
保
险
基
金
监
督

办
法
》
（
河
北
省
人
民
政
府

令
〔
2
0
1
8
﹞
第
1
号
）
第
十
九

条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

1
0

对
纳
入
基
本
医
疗

保
险
基
金
支

付
范
围
的
医
疗
服

务
行
为
和
医

疗
费
用
进
行

监
督
管
理

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中

华
人
民
共
和

国
基

本
医
疗
卫
生

与
健

康
促
进
法
》

第
八
十
七
条

定
点
医
疗

机
构
及
其

人
员

1
1

对
医
疗
救
助
的
监
督
检
查

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
社
会
救
助
暂

行
办
法
》
（
中

华
人
民
共
和
国

国
务
院
令
第
6
4
9

号
）
第
五
十
七

条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

— 3 —

项
目

编
号

项
目

名
称

执
法

类
型

执
法

主
体

执
法

依
据

执
法

对
象

办
理

时
限

收
费

标
准

及
依

据
备

注
法

律
行

政
法

规
地

方
性

法
规

部
委

规
章

政
府

规
章

规
范

性
文

件
法

定
时

限
承

诺
时

限

1
2

对
药
品
、
医
用
耗
材
价
格
进
行

监
测
和
成
本
调
查

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

1
.
《
中
华
人
民
共

和
国
基
本
医
疗
卫

生
与
健
康
促
进
法

》
第
一
百
零
三

条
；
2
.
《
中
华
人

民
共
和
国
药
品
管

理
法
》
第
八
十
六

条

药
品
生
产

经
营
企
业

1
3

对
药
品
上
市
许
可
持
有
人
、
药

品
和
医
用
耗
材
生
产
企
业
、
药

品
经
营
企
业
和
医
疗
机
构
向
医

药
价
格
主
管
部
门
提
供
其
药
品

、
医
用
耗
材
的
实
际
购
销
价
格

和
购
销
数
量
等
资
料
的
监
督
检

查

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中
华
人
民
共
和

国
药
品
管
理
法
》

第
八
十
六
条

药
品
上
市

许
可
持
有

人
、
药
品

和
医
用
耗

材
生
产
企

业
、
药
品

经
营
企
业

和
医
疗
机

构

1
4

对
公
立
医
疗
机
构
药
品
和
高
值

医
用
耗
材
集
中
采
购
行
为
合
规

性
的
监
督
检
查

行
政
检
查

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
药
品
集
中

采
购
监
督
管

理
办
法
》

（
国
纠
办
发

〔
2
0
1
0
〕

6
号
）
第
二
章

、
第
三
章

公
立
医
疗

机
构

1
5

医
疗
保
险
稽
核

行
政
检
查

医
疗
保

障
经
办

机
构

《
中
华
人
民
共
和

国
社
会
保
险
法
》

第
三
十
一
条

《
社
会
保
险
稽
核

办
法
》
（
劳
动
部

令
第
1
6
号
）
第
二

条
、
第
三
条
、
第

五
条
、
第
十
二
条

定
点
医
疗

机
构
、
定

点
药
店
、

参
保
单
位

、
参
保
人

员

1
6

建
立
医
疗
卫
生
机
构
、
人
员
等

信
用
记
录
制
度
，
纳
入
全
国
信

用
信
息
共
享
平
台
，
对
其
失
信

行
为
按
照
国
家
规
定
实
施
联
合

惩
戒

其
他
行
政

职
权

医
疗
保

障
行
政

部
门

《
中
华
人
民
共
和

国
基
本
医
疗
卫
生

与
健
康
促
进
法
》

第
九
十
三
条

自
然
人
、

法
人
和
其

他
组
织

唐山市医疗保障局办公室 2021 年 2月 25 日印发

   HistoryItem_V1
   PageSizes

     动作：   使所有页面大小相同
     缩放：    不缩放(裁切或填补)
     旋转：                不变
     尺寸： 8.661 x 12.087 inches / 220.0 x 307.0 mm

     0

       D:20200423145524
       870.2362
       22-30.7
       Blank
       623.6220

     Tall
     1
     0
     443
     164
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     None
     None

         2
         SubDoc
         4

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     5
     3
     3

   1

   HistoryItem_V1
   PageSizes

     动作：   使所有页面大小相同
     缩放：    宽和高等比例缩放
     旋转：                顺时针方向
     尺寸： 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm

     0

       D:20210225093611
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     443
     164

     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     None
     Uniform

         2
         SubDoc
         4

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     5
     3
     3

   1

 HistoryList_V1
 qi2base